Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.b  r

REQUERIMENTO Nº 19/2018

AUTORIA: Nelson Soares da Silva Junior

DESTINATÁRIO: Exmº Sr. Presidente da CMDM JULIO MARIA CHRIST

REQUEIRO a V. Exª com base no Art 218-A e seus respectivos parágrafos,  a realização de
Audiência Pública, no Plenário da Câmara Municipal, sobre o tema: Coleta de Lixo.

O lixo  é  um dos  responsáveis  pelos  problemas  ambientais  que  enfrentamos,  e  sua  coleta  e
destinação incorretas são prejudiciais à saúde pública, diante disso, considerando a importância
da coleta de resíduos para as cidades e os problemas relacionados a essa coleta, é relevante
dialogar e debater sobre o assunto.

Sala das Sessões, 5 de março de 2018.

JOSÉ GAGNO
1º Vice-presidente

JULIO MARIA CHRIST
Presidente

HELOISIO RODRIGUES ALVES
1º Secretário

ROGÉRIO MANZOLI
2º Vice-Presidente

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JÚNIOR
2º Secretário

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

DIOGO ENDLICH
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JÚNIOR
Vereador - Proponente

GERSON CANAL
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador

JEFFERSON HAND
Vereador

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 19/2018
	Presidente